
Smlouva o poskytování služeb
č. 062/2017/PMDP

Západočeské komunální služby a.s.
IČO: 25217348
se sídlem Koterovská 522/168, Koterov, 326 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 679
zastoupená Michalem Plíškem, předsedou představenstva, a , členem
představenstva

dále jen „objednatel“

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710
zastoupená , dopravně provozním ředitelem

dále jen „poskytovatel“

společně dále jen “Smluvní strany“ uzavírají ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen “Smlouva“).

Článek I.
Předmět Smlouvy

Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele za podmínek stanovených 
touto smlouvou školení profesních řidičů z řad zaměstnanců objednatele (dále jen „Služby"), a 
objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za poskytování služeb sjednanou odměnu.

Článek II.
Odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za proškolení jednoho řidiče činí 800,- Kč bez DPH (dále
je „Odměna“).

2. K Odměně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Odměna dle odstavce 1 tohoto článku je sjednána jako konečná a úplná a zahrnuje běžné 
náklady spojené s poskytováním Služeb, kterými jsou zejména telekomunikace, poštovné, včetně 
kurýrních služeb, cestovné po České republice, náklady na tisk a fotokopírování, technické 
nosiče a kancelářské potřeby.

4. Odměna bude poskytovateli hrazena na základě faktury -  daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby objednateli poskytnuty. 
Faktura musí obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a musí naplňovat charakter 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. Součástí faktury musí být rovněž 
seznam řidičů, kteří byly v období měsíce, za který je Odměna fakturována, proškolení.

strana 1/3



5. Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti a veškeré sjednané či 
zákonné součásti a přílohy nebo kterou bude účtována Odměna vyšší, než Odměna sjednaná, 
bude objednatel oprávněn poskytovateli ve sjednané lhůtě splatnosti vrátit. V takovém případě 
ode dne doručení řádně doplněné či opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti.

6. Splatnost faktury je sjednána na 30 dní ode dne vystavení, nejméně však 21 dní ode dne 
doručení objednateli.

7. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu do 15 dní od data zdanitelného plnění. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytovány.

8. Sjednaná cena nemůže být změněna jinak než písemnou dohodou obou Smluvních stran.

9. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den 
prodlení. V případě, že prodlení objednatele s úhradou faktury bude delší, než 15 dnů, je 
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek III.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v dohodnutých termínech a s veškerou odbornou 
péčí a chránit jemu známé zájmy objednatele. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je 
poskytovatel povinen poskytnout Služby nejpozději do 30 kalendářních dnů od okamžiku, kdy 
obdrží požadavek objednatele k provedení školení. Objednatel je oprávněn odesílat požadavky 
k provedení školení emailem na email kontaktní osoby poskytovatele uvedený v odst. 3 tohoto 
článku.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli veškerou potřebnou součinnost a veškeré 
informace a podklady, které lze oprávněně požadovat k řádnému a včasnému poskytnutí Služeb.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou vzájemně spolupracovat při poskytování Služeb, přičemž 
za tímto účelem ustanovují níže uvedené kontaktní osoby:

a) Kontaktní osobou na straně poskytovatele je

b) Kontaktní osobou na straně objednatele je

Článek IV.
Ostatní ujednání

Služby budou poskytovány v prostorách poskytovatele v areálu Karlov, Borská 2964, Plzeň.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2017. Tato Smlouva může být 
ukončena dohodou Smluvních stran ke sjednanému termínu, písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně s tím, že výpovědní lhůta v délce dvou měsíců počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně, nebo 
odstoupením ze zákonných důvodů

3. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami.

4. Pokud by tato Smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejích ustanovení 
bylo v rozporu s českým právním řádem, v důsledku čehož by mohla být posuzována jako 
neplatná, považuje se toto ustanovení za samostatné a Smlouva se posuzuje, jako by takové 
ustanovení neobsahovala.

strana 2/3



5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolností vedoucí ke vzniku práva od Smlouvy odstoupit nebo 
způsobující neplatnost Smlouvy.

6. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), a 
bude včetně svých příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv.

7. Tato Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Plzni dne 2.1.2017 V Plzni dne 2.1.2017

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

dopravně provozní ředitel

strana 3/3


